Rferente. Casum pone per illā. s. de despō impu. c. duo pueri. sic Qui dam cōtraxit sponsalia de futuro cum quadā. tandē illa mutata volun tate cōtraxit per verba de presenti cū alio. r sic soluta fuerunt sponsalia prio ra. ille vero qui spōsalia cū ea cōtraxerat matrimoniu cum quadā consanguinea illius ex certa sciētia vtriusqz cōtraxit. de tali matrimonio nati sunt filij: querebat an essent legitimū. r respondet q nō. quia publice honestatis iusti cia impediēte nō potuit esse matrimoniu inf eos. nec ignorātia excusat eos. qz parētes sciētē ptra. nec dispēratio ecclesie fuit secuta.

Separi. sic pz q impedimentū istud ppetuū est ex quo impedit r dirimit matrimoniu iam ptractū. sic. s. de spon. ad audientia. r. c. iuuentis.

Permissio. i. ecclesia nō approbatē tale mrimoniū uel pmissionē. i. dispē ratioz. qz postea ecclesia cū eis nō dispēsaui. p dispēratioz ecclesie approbat ma trimoniu cā filioz. s. d p san. r af. qz circa. j. e. p venerabilē. r. xxxv. q. viij. c. i.

Ignorātia. pma eni ignorātia vtriusqz uel alteri? tantū excusat filios siue legitimat eos. j. e. ex tenore. r. s. e. c. ij. itē subseqēs mrimoniū. s. e. tāta. r. e. i. itē legititatio pncipis. j. e. p venerabilē. bodie yō pma ignorātia nō excusat

netis: licet incongruum uideatur ut matrimoniu genitricis prefati r impetatur: quod ea uiuente non fu it ut dicitur impetitur.

Dem epō r archid. uicentino. Rrlatum est ad audientia no stram qz cū. b. ad partes con stantino. transisset: r ibi moram per decennium r amplius faciens ad. j. uxorem suam non rediens ip sa apud bon. me. uicentinu episcopum aduersus eū querelam depo sit: r q cū nō posset diutius expe ctare nihilominus allegauit. epūs uero sicut uir pronidius r discretus parētibz uiri mādaui: ut pro eo mitterent: r ipsum ad ppria reuo carēt. cūqz elapso lōgi tēporis spa cio uir nō remearet ad ppria: epūs in conspectu ecclesie auditis rōni bus mulieris iter eos snam diuor tij pmulgauit r mulieri ut alius du ceret facultatem indulsit. Ideoqz mādamus quatenus si conlterit qz epūs inter eos sniaz diuortij tu lerit: r filios quos sustulit de alio ad cuius copulam auctoritate pzedicti epī migravit legitimos iudi cetis: eos hac occasiōe ab heredi tate non patientes excludi.

Dem beluaceñ. epō. Qd nobis: r ifra. Si qui au tē de clādestino matrimonio postmodum ab ecclesia cōprobato generati fuerint: eos legitimos iu dices filios r beredes.

Estinus tertius eboraceñ. ar chiepiscopo. Rferente nobis: r infra. f. r. r

r. qz publice honestatis iusti cia pbibente matrimonium inter eos contrahi non potuit: r ptractū debuit separi ac p hoc cuz filij nec per ecclesie permissionē nec per

filios omiffa illa solēnitate. s. de clā. despō. cū inibitio. Prruenit. si ē ita. ar. s. e. cām q. ibi mandā inquiri de matri monio post mortē coniūgū. bic aut videt denegari. Alla. dicit qz bic lapsū erat quinquēniū a morte cōiūgū ibi nō. ar. ff. de sta. defu. l. i. r. ij. r. L. e. ti. si is qui. r per totū. vel bic mat dicebat nata de n

paternam ignorantiam excusentur ad successionē bonoz paternozum nō uidentur aliquatenus admitten di. Dem.

Pruenit sane ad nos ex infi matione. l. uidue: qz cū inter g. patrē suū r. a. matrem illi? matri moniu fuisset legitime celebratum r quādiu uixerunt quiete pmanse rūt post illoz decessum quidam as ferentes eam de non legitimo mri monio fuisse susceptam: a paterna hereditate tanquā illegitimā amo uere conantur. Adandamus itaqz quaten? si est ita: dictam uiduā le gitimā nunciatis.

Ano. iij.

Pr tuas litteras intimasti: qz pr. ex muliere quam secūdum opinionē maioris partis uicinie in cōcubinaz habebat: prole suscepta quādā post r aliā ea defuncta dixit in uxore: r ea de qua prolem susce perat: virum sibi alium copulauit processu uero temporis idem. r. in presentia multoz firmauit proprio iuramento: qz eam quaz habere ui sus fuerat cubinā: prius affidaue rat in uxorem quā ex ea filiu genu isset: r postea cum ageret in extre mis: cum quem ex ea susceperat: i testamento heredem instituens le gitimū filiu appellauit. cum autem tue inquisitioni fuisset cōmissus: an filius sic susceptus legitimus esset beres ipsius. r. r ad eius patrimo niū admittend? tu preter id quod ex quādā decretali bo. me. alexā. pape pced. n. standyz esse sup hoc uerbo uiri r mulieris credebaz: re ceptis testibus a filio eiusdē. r. pro ductis quibus legitime pprobauit p predictum. r. matrem suam i capel la sancti sergij affidasse: cum ipsi?

legittio mrimōio ipediente statu. vñ post mortē queri nō bz s3 boc ē diuicare. vñ dicim? ex quo cō stat mrimoniū i facie ecclie dētū r bo na frō filij legitimi sūt ut h. r iō dicit si ē ita qz legitie dētū sūt. r hoc mulier pbare bz. r sic intelli gis qd dicit. s3 ibi nō pstabat de mrimo niū. qz dicebat qz a gatha nata fuit eo tpe quo anelina mf eius habebat alius virū. r hoc aduerfa ri? pbare debebat. ut. s. e. causam que r hic nō negat quin alia pars possit pro bare contrarium si uoluerit. vnde si ni hil probat cōspo qz parētes istius in fa cie ecclesie cōtraxerunt. r approbantē ecclesia simul fuerit vsqz ad mortē pre sumitur legitimūz matrimoniu inter eos. quare filij legitimi sūt habendi quonifqz contrariū ostēdatur. aliud cō trarium fortius si gnatur. s. eo. latoz r. s. de ordi. cog. tu az. ibi ille qui oppo nit aduersus legitime natum: debet hoc probare bic cō tra quod uidetur in iquū. Pōt dici qz h nō pstabat de mrimo niū parētū ist? uidue. nec erat cōis opi. qz illi fuisset legittime cōiuncti. et ideo mulier debz pbare narrationē su az. vnde dicit papa

si est ita. ar. ad predicta. j. c. proxi.

Pr tuas. affidauerat. i. fidē dederat qz eam duceret in vxorez.

Ex ea. quam affidauerat.

Siliū appellauit. cōspo qz qz filiu naturālē in extrema uolūate noiat filiu r heredē instituit intelligit eū legitima. L. de nat. lib. aut. itē si qz. Et h intellige si alios legitimos nō bz. aut. qui. mo. na. effi. legi. s. si vero nō babēs. col. ix. Itē si pater offerat filiu natura lē impator. r fiat curialis legitim? erit. in aut. qui. mo. na. effi. sui. s. si quis igit. col. vij. Itē si nullo alio filio existere ipse filius natura lis pte defuncto offerat scipm curie legitim? efficit. in aut. e. ti. s. i r. s. si qz igit. Itē si pater filiu nālem in publico instrō uel cū subscri ptiōe testiu eū noiauit filiu nec adicit naturālē legitim? est. i aut. ut li. ma. r auie. s. ad h. col. viij. Itē est hic ar. qz sola noiatide aliqs acquirit ius. xxij. q. iij. dicat aliquis. r ar. s. de psump. illud. r. s. de pba. p tuas. in f. i. de adop. s. vl. r. ff. de pba. l. vl. ar. s. ij. q. i. mul ti. in f. xxvij. q. ij. inuenta. xxij. q. iij. forte. L. de pba. neqz. r. l. nō epistolis. r. L. de lib. cā. l. iubem? de h dictū fuit. s. e. transmissē.

L. omiffum. i. a iudice seculari cā filiatōis fuit huic remiffa. ar. s. e. latoz. uel forte a papa fuit ei causa cōmissa.

Ex quadam decre. s. e. transmissē.

L. coprobauit. sic videt qz aliquis possit probare se filiu alicuius. s. de fi. pzeby. michael. de hoc dicit. s. eo. transmissē.

Affidasse. supple anqz ipm suscepisset ex ea. vñ postea per car nalem copulā subseqentē fuit matrimoniu psumptū inductum

contra quam presumptionem non admittit probatio in contrarium
de sponsa. is qui alias si simpliciter probasset. q[uod] eam affidasset. n[on]
determinando tempus insufficientis fuisset talis probatio. s. de p[ro]b[atione].

Pro ipso facto. sicut ipso facto negatur matrimonium. sic et ipso facto renunciat matrimonium spirituali sine privilegio clericali. s. de ut. et bo. de. c. ul. sic opere contrario vel facto negamus xpm xxij. q. ul. caute. et xi. q. iij. existimant. et sic presumitur q[uod] a primo odio recessit xxxij. q. i. regisisti. et q. i. c. i.

In casu. dissimili. nam ibi partes testificabatur contra illud qui dicebat se eorum filium. hic vero pro ipso filio. et ita multum prodest filio dictum parentum ff. de proba. etia. et ff. de lib. agno. l. i. §. iulianus. et s. de p[ro]p[ri]e. afferte. et c. d. rei vxo. ac. l. vna. §. si liceat. et ff. de proba. l. ul. ff. ad carbo. l. i. §. si quis. et l. q[uod] labeo. io.

Er venerabili archiepiscopo. olim fuit sedes episcopalis. ut viij. q. iij. artaldus. et fuit suffraganeus narbonne. ut ibi.

Habeat potestatem. ex eo. n. q[uod] legitimitate aliquae in spiritualibus p[ro]sequuntur et in temporalibus. prout ipse papa argumentatur hic. p[ro]pter hoc t[ame]n q[uod] legitimitate aliquae in spiritualibus non probatur q[uod] habeat iurisdictionem in temporalibus. legitimitate. n. pertinet ad voluntariam iurisdictionem ff. de offi. proc[on]sul. l. ij. q[uod] quia ad papam nihil spectat de temporalibus. s. e. causam que. et c. la. tor. et s. de indi. no. ut. nisi in casibus. s. de so. cope. l. j. et c. ex tenore ut ibi dicitur. et sic videtur q[uod] papa quo ad temporalia legitimitate non possit. vbi non habet temporalem iurisdictionem. Ad hoc dixit io. q[uod] dominus papa non habet potestatem legitimandi in temporalibus. sed eo ipso q[uod] legitimitate aliquae que sunt minus digna. et sic legitimitate per consequentiam sed no[n] di recte sepe. n. permittit aliqd indirecte. quod non permittitur directe. ar. iij. q. iij. §. serui. i. r[ati]o. et ff. de auc. tu. l. i. Jo. adbesit allegationi qua ponit hic primo d[omi]n[us] papa. S[ed] contrarium credo. s. q[uod] d[omi]n[us] papa non possit legitimitate aliquae quantum ad hoc ut succedat in hereditate tanq[uam] legitimus heres q[uod] no[n] sit. dico de sua iurisdictione sp[iritual]i. sic. n. esset mittere falce i melle aliena et usurpare aliena iurisdictionem q[uod] e[ss]e non d[omi]n[us]. s. de iudi. nouit. et vi. q. iij. scriptum est. et p[ro]bare aliquos

r. heredem esse legitimu[m] iudicasti. Nos aut[em] attendentes q[uod] plus est quod in veritate agitur qua[m] quod simulate concipitur: licet dictus. r. cu[m] ea dimissa: quam ut concubinas habuerat: ad alia uota transiuerit: uideatur ipso facto matrimonium quod inter eos celebratu[m] fuerat de negasse: quia tamen desponsatio p[ro] testes legitimos comprobata eos matrimonialiter fuisse coniunctos ostendit: siue desponsatio ipsa fuerit de presenti: ut consensum legitimu[m] per uerba de presenti expressus copula matrimonij iter eos fuerit celebrata: siue per uerba de futuro carnali copula subsecuta: non tam decretali dicti p[ro]e. n. que i casu dissimili loquit[ur]: qua[m] inductis probationibus inuitentes te processisse legitime respondem[us]: sententia[m] tuam auctoritate apo. confirmantes.

Dem nobili uiro gu. motis p[ro]fulani. Er venerabil[is]. f. n. arelate[n]s. archiepiscopu[m] tua nobis humiliter supplicauit: ut filios tuos legitimacionis dignaremur titulo decorare: quatenus eis quo minus tibi succederent: natalium obiectio no[n] noceret. Quod aut[em] super hoc a postolica sedes plenaz habeat potestatem ex illo uidetur: q[uod] diuersis causis inspectis cum quibusda[m] minus legitime genitis non naturalibus rati sed adulterinis etia[m] dispensauit: sic ad actus sp[irituales] illos legitimas: ut possint i episcopos p[ro]moueri: ex quo uerisimilius credit[ur] p[ro]p[ri]e habitus reputatur: ut eos ad actus legitime ualeat seculares: preferim[us] si p[ro]ter romanos pontifices inter homines superiorem alium no[n] cognoscant qui legitimandi habeant potestatem: quia cum maior in spiritualibus r[ati]o p[ro]uidencia qua[m] auctoritas et idoneitas requiratur quod in maior[ibus] conceditur: licituz esse uidetur: et in minor[ibus]: per simile quoq[ue] id uidetur posse probari cu[m] eo ipso q[uod] aliquis ad apicem episcopalis dignitatis attollitur: eximitur a patria potestate. P[ro]terea etiam si simplex episcopus scieter

iure succedendi. v[er]o credo q[uod] non possit legitimitate nisi quo ad actus sp[irituales]. t[ame]n q[ui]dam legitimatione[m] extendunt ad honores seculares. ut p[ro]b[atione] intelligat esse legitimatus. ut possit esse iudex et habere huiusmodi honores sp[irituales] quos alii as habere non possent. et in hac sententia fuerunt lau. vin. et tan.

Non naturalibus. naturales large o[mn]es appellantur p[ro]ter adoptiuos et sp[irituales]. xxx. q. iij. §. i. pleriq[ue]. n. illi tantu[m] qui ex liberis p[ro]cubitis nascunt[ur]. ut hic. et. xxxij. q. iij. liberi. **A**dulterinis. ut puta filij p[ro]p[ri]et[er]o[rum] qui e[ss]e fornicarij adulterant[ur] cu[m] sint q[ui]si mariti ecclesiaz. ut. lvi. di. cenomannensem. **P**reterim. i. maxie fm io. fm alios p[ro]ferim. i. tantum. **S**uperiorem. papa. n. sup[er] o[mn]es est. xvi. di. duo. s[un]t. et. ix. q. iij. cucta. et. s. de ma. et obe. solite. **R**egraf. supple q[ui]ntu[m] ad temporalia. **I**n minori. xvj. di. illud. xvi. q. ij. c. i. et. s. d. deci. ex parte. et conuerso cui interdicit minus et maior interdicit e[ss]e vi. j. de sen. exc[us]o. cu[m] illo[rum]. et lxxij. di. gesta. et. ff. d. ser. exp[er]to. erro[rum]. §. cui. et. ff. de inf. et re. l. relegato[rum]. §. soler. **I**n patria p[ro]p[ri]e. liij. di. si seruo. et in aut. q[ui] dig. li. a. pa. po. pal. col. ix. **O**rdinaret. liij. di. si seruo ij. abite. et. c. ex antiquis. **B**eati petri. dicebat io. maxime. sed tu dic tantum ut dixi. s. quia quo ad for[um] seculare non pot[est] legitimitate. nisi p[ro]nceps ei p[ro]mitteret. in seruo sci[en]te ordinato secus e[ss]e. s. ipse tenet d[omi]n[us] satisfact[us]. ut hic d[omi]n[us] **P**er sniaz. cui standu[m] erat donec in d[omi]n[us] p[ro]bare. s. d. re iudi. sicut. et. s. de remu. in p[ro]p[ri]a. l. j. in q[ui] ff. d. iusti. et iur. l. pe. §. i. et. ff. de regu. iur. res iudicata. lau. **S**eparasti. q[uod] facere non debuit. etia[m] si ca[usa] esset manifesta. j. de diuor. p[ro]p[ri]o cu[m] talis separatio sit pena q[ui] no[n] d[omi]n[us] inferri. nisi p[ro] iudice. xxxij. q. ij. §. in hoc. **N**on seruatu[m]. iudicariuz ut. ij. q. vi. §. diffinitiva. et ar. s. d. p[ro]b[atione]. quonia[m]. et. s. de elec. dud[um]. et. s. ut li. non p[ro]te. accedens. arg. d. s. ut li. non p[ro]te. c. i. et. c. quonia[m]. §. i. vbi dicit q[uod] ordo iudicariuz non vsq[ue] quaq[ue] seruat[ur] in causis matrimonialibus. sed hic cassata fuit p[ro]pter hoc snia. Illa contra[ria] intelligunt q[ui] altera pars est absens per p[ro]mactia. tunc enim. ordo iuris no[n] seruatur per omnia immo testes recipiuntur li. non conte. et fertur sententia p[ro]pter periculum fornicationis. ut. in. c. quoni

nia. s. vbi altera pars no[n] e[ss]e abis s[ed] p[ro]p[ri]e v[er]aq[ue] pars. d[omi]n[us] ordo iuris fuari. alias si p[ro]p[ri]a ut h[ic]. et die cassata. i. cassata et irrita n[on]ciata. ut. c. accedens. s. ut li. i. et.

De trib[us] bonis. No[n] q[uod] tria sunt bona matrimonij. ut hic dicit. s. fides p[ro]les et sacramentum. xvij. q. ij. omne itaq[ue]. xxxij. q. i. non. n. in sola. Fides q[ui] nullum adulterium d[omi]n[us] fides tori coniugalis. ut. c. no[n] enim. P[ro]les. i. ipse de Sacramento quia nullu[m] d[omi]n[us] esse diuorciu[m]. ut. c. omne. vbi alteru[m] istoru[m] no[n] seruatur. frangit lex matrimonij. Iste non seruauit ista tria. s. fidem. q[ui] e[ss]e alia adulteriu[m] comisit. sed rex francie non fecit hoc p[ro]pter sententiam et q[ui]s si des non seruatur matrimonium tamen durat. ut hic dicitur.

Conclasset. i. dissoluisset. quia in nullo casu soluitur matrimoniu[m] fidelium post carnalem copulam nisi in casibus. j. de diuor. gaudemus. **D**ubitari. et sic ex futuro euentu p[ro]cedit an sint iudicandi legitimi. ar. s. de

et in v[er]o[rum].
ma volitate
C. de iur. lib.
et. qui. mo. na.
n filia natura
no. ma. eff. lej.
e filia natura
in an. e. n. i. l.
a no[n] d[omi]n[us] d[omi]n[us]
s[un]t. p[ro]p[ri]e. illud. s.
ar. d. i. q. i. l. i. m.
p[ro]b[atione]. no[n]. c. l. no
s. e. translatio.
sic remissio. s.

re se p[ro]p[ri]e
s[un]t. p[ro]p[ri]e
s[un]t. p[ro]p[ri]e
s[un]t. p[ro]p[ri]e

frig. & malefi. c. fraternitatis in fi. Sed certe contrariū videtur si fm mat-
rimonium contractum fuit auctoritate ecclesie ex vi sententie late. & toleratum
fuit lite pendente super primo. filij legitimi erunt. & e. perlatuz. r. c. cū inter.
r. c. referente. ar. & ita sine aliqua dispensatione legitimi erunt.

Coprobata. maxime quia & si non fuerit coprobata & restituatur viro. ni-
hilominus ples legitima erit

nata ex secunda vxore. quaz
auctate ecclesie recepit post
suam lataz ut dixi in pxi. no
tula. sed non est verum. quia
sententia non tenuit ppter oz
dinem non seruatam & ideo
necessaria esset dispensatio.
si non probaretur affinitas.

Recognoscat. de facto. de
iure tamē subest romano im-
perio. vij. q. i. in apibus. & h
di. & de elec. per venerabile.

Potuit. ff. de iuris. om. iu.
est receptum.

Tanq̄ princeps. nota q̄
facit aliquid nō tanq̄ rex. ut
d. de elec. q̄ sicut. §. penulti.
r. c. cū inter canonicos. r. x
xii. q. i. i. si ecclesia. in fi. r. ff
de adop. si consul. §. i. r. ff. q̄
cuiusqz vniuersi. item eoz.
§. i. r. ita rex erit hic actor. et
iudex proprij facti. & licet for-
te rex hoc facere possit. meli-
us tamē facit. si abstinet a ta-
libus. ff. de offi. procōsul. ne
quicq̄. ne videatur prestare
auctoritatem suo proprio fa-
cto. ut. d. de insti. c. ul. r. d. de
iurepatro. per tuas. io.

Regi gratiam. quia nō po-
tuit rex legitimize filiū suū
licet posset alienum. uel quia
licet euz posset legitimize ut
subdituz. s. ut succederet alij
non tamen ut succederet sibi
ar. vij. q. i. in scripturis. r. xx
iij. q. i. didicimus. immo vi-
des q̄ ipso iure legitimi erāt
cuz nati fuissent de matrimo-
nio auctoritate ecclesie cōtra-
cto. sed nō est ita. ut. d. dictuz
est in potula. maxime.

Patrimonio. illos tantum
d' patrimonio suo legitimize
pōt. ut dictum est supra.

Certis causis. s. cū requi-
rimur. & hoc probatur aucto-
ritate deutro. s. cū variatum
est inter iudices sine ambigui-
tate. tunc requiritur ad iudici-
um ecclesie. ut. j. sequit. & licz
ex certis causis non ideo est
ordinarius quo ad tempora-
lia. & de of. ordi. pastoralis. i.
riso. sed casualiter ut dicit lit-
tera. & de so. cōpe. licet. r. ca.
ex tenore. r. c. ex parte. & ita
est hic ar. de iurisdictione di-
stincta. & e. causam. que. vbi
de hoc. r. d. de indi. nouit. r.
d. de appel. si duobus.

Inter sanguinem. hęc ver-
ba exponuntur inferius.

Cidaris variari. inter iu-
dices siue sapientes.

Venies ad sacerdotes.
ar. q̄ ex defectu iudicis secu-
lariū requiritur ad ecclesiasti-
cum. & de so. cōpe. licet. r. xx
iij. q. v. administratores.

Sane hic incipit papa exponere auctoritatem deutro.

Uxi vocabuli. interpretatur enim noua lex antiquam.

Venerus. ipse petrus & ibi postmodum martyriū sustinuit. ij. q. vij. bea-
tus petrus & paulus.

Et sanguinem. hęc est expositio eius. q̄ premisit in aucte deutronomij.

Tuile. hoc est seculare iudicium.

fuerit probata predictā reginam
nō esse regis coniugē apparebit. &
per consequens alia uidebitur sibi
legitime copulata: & filios ei legiti-
mos pepisse. Insuper cū rex supe-
riorē i tēporalib⁹ minime recogno-
scar sine iuris alterius lesione i eo
se iurisdictioni nostre subicere po-
tuit: in quo uideretur aliquib⁹: q̄
p seipsum non tanquā pater cū filijs
sed tanquā princeps cum subditis
potuit dispensare. tu autem nosce-
ris alijs subiacet: & infra. Rōnib⁹
igitur his inducti regi grāz fecim⁹
requisiti: causam tam ex ueteri quā
ex nouo testamento trabentes: q̄
non soluz in ecclesie patrimonio
super quo plenā in temporalibus
gerimus potestatem: uerū etiā in
alijs regionib⁹ certis causis i ipe-
ctis temporalem iurisdictionē casu
aliter. exercemus nō q̄ alieno iuri
preiudicare uelim⁹ sed q̄ sicut in
deutrono. cōtinet: si difficile & ābi-
guū apud te iudiciū esse prospere-
ris: inter sanguinem & sanguinem
cām & cām: leprā & lepram & iudici-
um inter portas uideris uariari ue-
nies ad sacerdotes leuitici generis
& ad iudicem qui fuerit illo tempo-
re qui iudicabit tibi iudicij uerita-
tem & facies quecūque dixerit que
presunt loco quem elegerit domi-
n⁹: sequerisqz eoz sententiā. qui au-
tem supbierit nolens obedire sacer-
dotis imperio: qui eo tēpore mini-
strat dñō deo tuo: decreto iudicis
moriez. Sane cū deutronomium
lex secūda i terpretet ex vi uocabu-
li probatur ut quod ibi decernit
in nouo testamēto debet obseruari
loc⁹ enī quem elegit dñs ap. se. cē
cognoscat. cū enī pen⁹ urbem fugi-
ens exiisset: uolens eum dñs ad
locum quem elegerat reuocare: in-
terrogatus ab eo: domine quo na-
dis: respōdit uenio romā ite: & ru-
cifigi quod intelligens pro se dictū
ad locum ipsum protinus est reuer-
sus. Sunt autē sacerdotes leuitici
generis fratres nostri qui nobis iu-
re leuitico in executione sacerdoti-
lis officij coadiutores existunt. is
uero sup eos sacerdos siue iudex
existit cui domin⁹ inquit in petro:
quodcūqz ligaueris super terram
erit ligatum & in celis. Eius uicari-
us qui est sacerdos in eternis secū-
dū ordinē melch. constitut⁹ a deo
iudex uiuoz & mortuoz: tria quip⁹

Criminale ecclesiasticum fm canones.

Precipitur. xi. q. iij. absit.

Doctus. xi. q. iij. nihil. r. c. sic debet. r. xxiiij. q. iij. corripianz.

Canonica. lvi. di. c. i. r. d. fil. presby. c. i. r. xv. q. viij. cuz multe.

Detestatur. nisi cū eis fuerit dispensatū. lvi. di. cenomanensem.

Pe distinguit iudicia. Primum in-
ter sanguinem & sanguinem. per
quod criminale intelligitur & ciuile/
le. Alium inter lepram & leprā
per quod ecclesiasticum & crimi-
nale notatur. Adediū inter cām
& cām quod ad utrūqz referat ec-
clesiasticū quā ciuile: in quib⁹ cuz
aliquid fuerit difficile uel ambigu-
um ad iudicium est sedis ap. recur-
rendū: cui⁹ suam qui superbiens
cōtemplaret obseruare mozi preci-
pitur. i. per excoicationis suam ue-
lut mortuus a cōione fidelū sepa-
rari. Paulus etiā ut plenitudine
patis exponeret: ad corinthios scri-
bens ait. Nescitis quoniam ange-
los iudicabitis quantomagis secu-
laria. Licet igitur cuz filijs sepe di-
cti regis de quibus an fuerint legi-
timi ab initio dubitat: duxerimus
dispensandū: q̄ tamē taz lex mosa-
yca quam canōica sobolē susceptā
ex adulterio detestatur: testante do-
mino: q̄ manzeres & spurij usqz in
decimā generationē in ecclesiā nō
intrabunt. canone uero uetante ta-
les ad sacros ordines pmoueri: se-
cularibus quoqz legibus nō soluz
repellēbz eos a successione pater-
na: sed negābz ipsos etiā alimēta
petendi tue non duxim⁹ annuēdū.

Dem. b. & r. canonicis beneuē-
tatis.

Et tenore litteraz uestraz no-
bis innouit: q̄ cum. g. uidua
hereditatem quondam. r. mariti
sui sibi & pupillo filio suo rstitui po-
stularē: pars aduersa petitionem
eius nitebatur excludere pro eo q̄
r. maritum ipsius uidue de adulte-
rio genitum asserbat: & infra. In-
telligentes q̄ pater predicti. r. ma-
trem ipsius in faciem ecclesie igna-
ram: q̄ ipse aliam sibi matrimoni-
aliter copulasset: duxerit in uxores
& duz ipsa coniunx ipsius legitima
putaretur dictum. r. suscepit ex ea.
dem: in fauorem prolis potius de-
clinamus memoratz. r. legitimum
reputantes.

Dem epōtib.

Audemus: & infra. Ceteruz
prolem de infidelium coniū-
ctionib⁹ natam qui secundo ter-
tio uel ulteriore gradu secundum
opinionem illorum matrimoniali
contraxerunt affectu: post fidez re-
ceptam utilitate publica suadente
legitimā uolumus reputari.

Audem⁹. con-
tunctionib⁹. s.

paganorū siue in eoz ad fidē postea conuersoz. ut. d. de ofang. &
affi. de infidelibus. r. j. de uinoz. gaudem⁹. cuius pars hec est.

Opinionem. talis opinio non legitima. sed prestat occasionez
legitimandi. ar. d. e. c. p. venerabile. r. ff. de ritu. nup. q̄ in
prouincia. Sed nunquid est matrimoniu inter tales: uidez q̄ sic.
xxvi. di. deinde. r. d. de ofang. r. af. de infidelib⁹. solutionē collige.